
Generalforsamling 28. april 2025 hos Café Mocca 

Turistforeningen Sydsjælland/Møn 

  

1.  Erik Büchert blev valgt som dirigent: 

Indkaldelsen til generalforsamlingen blev udsendt den 31/3, hvilket gør 

generalforsamlingen beslutningsdygtig. Den nye bestyrelse skal have bedre 

styr på hvem der er medlem, efter at flere ikke har modtaget invitationen til 

denne generalforsamling. 

 

2.  Bestyrelsens beretning: 

2024 var et spændende år. Rejselysten har været stor. Vi fik 5 % flere turister i 

området i 2024. Vi oplevede stor vækst i antallet af autocampere, hvilket har 

været et vigtigt fokusområde for foreningen. 
Det nye handelstorv, Fanefjord Torv, der er placeret  i Damme-Askeby, har 

fået en god start på året. Torvet har fokus på, at de lokale 

fødevareproducenter der dermed har fået et fælles salgspunkt på Vestmøn. 
Simon Zachodnik arbejder tæt sammen med Vordingborg Kommune for at 

styrke turistområdet og skabe mere opmærksomhed på vores område. 
Der skal mere fokus på havneområderne rundt om Sydsjælland og Møn. Her 

ligger mange økonomisk stærke turister til gennem året. 
Destination Præstø Fjord er kommet godt i gang i 2024 med omkring 100 

medlemmer. I Vordingborg er der gang i at etablere et lignede netværk, der 

sætter fokus på turistområdet omkring Vordingborg. 

Der venter et spændende 2025 når/hvis Møns klint kommer med på 

Verdensarvslisten. 
Beretningen er godkendt og taget til efterretning. 

 

3.  Regnskab 2024 og budget 2025: 

Vi har oplevet et lille fald i antallet af medlemmer i 2024. Trods faldet er der 

skabt et overskud på 5.737 kr. Foreningen tæller ca. 100 medlemmer hvoraf 

80% er erhvervsmedlemmer. Det blev debatteret, om Bycentrum Vordingborg 

kan indgå som en forening på lige fod med Møn og Præstø. Baggrunden er, at 

der er ved at blive etableret et lignede turistforum for Vordingborg.  

Regnskab 2024 blev godkendt. Den nye bestyrelse vil senere fremsende 

budget 2025 til alle medlemmerne. 

 

4.  Indkomne forslag: 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

 

 



5.  Fastlæggelse af kontingent for 2025: 

Det nuværende kontingent er 1.280 kr. ex. moms for virksomheder / 280 kr. 

for private. Generalforsamlingen besluttede, at prisen på kontingentet 

fortsætter uændret. Den nye bestyrelse vil tage emnet op på de kommende 

møder. 

 

6.  Valg af repræsentanter til foreningen: 

Carsten Eskelund, Labyrintparken, ønskede ikke genvalg. 

 
Genopstiller:                                       Følgende ønsker at stille op: 
Julie Meyer Memborg, Egn Hotel       Anna Hvas, Kirsebærkroen, Præstø 
Museum Sydøstdanmark                  Inger Marie Scavenius, Klintholm Gods 

Christian Petersen, Resident MØN     Diana Wilms, Café Mocca, Præstø 

Bent Lykke, Lykke & Nielsen               Tina Olsen, House of Møn, Stege 

  

Efter kampvalg blev følgende valgt til repræsentantskabet: 

Tina Olsen, Anna Hvas, Inger Marie Scavenius, Julie Meyer Memborg og en 

repræsentant fra Museum Sydøstdanmark. På førstkommende 

repræsentantskabsmøde vælges den nye bestyrelse. Bestyrelsen tæller 5 

personer. 

 

7.  Valg af revisor: 

Øernes Revision blev genvalgt. 

 

8.  Eventuelt: 

Drøfter foreningen verdensbilledet vedr. krig og uroligheder? Svaret er nej. 

De tyske og danske bookinger ligger lavere end de gjorde i år 2024. 
Der blev stillet forslag om at indkaldelsesopgaven fremover bør foregå alene 

via e-mail. Der blev stillet forslag om at foreningen skal gøre sig selv mere 

synlig over for nye mulige medlemmer. 

   Der skal måske fokus på mulighederne for deltagelsen i havneudvalgene. 

Det er vigtigt at bestyrelsen har fokus på kommunikation til og mellem 

medlemmerne. 
Bestyrelsen skal huske at det er et valgår. Det kan muligvis udnyttes af 

foreningen. 

Der medfølger et link der viser hvor turisterne bruger deres penge på ferien. 

  

Referent: Henrik Westergaard. 

  

  
 


